
Area: Funzioni Fondamentali
Settore: Stazione Unica Appaltante, Contratti e Trasporti
C.d.R.: Provveditorato, Economato e Stazione appaltante
Servizio: SUA Beni/Servizi e Provveditorato
Unità Operativa: SUA Beni/Servizi e Provveditorato
Ufficio: Stazione Unica Appaltante beni e servzi

DETERMINAZIONE

Determina n. 1710 del 25/11/2024 Treviso, 25/11/2024 

Oggetto: RESTITUZIONE SOMMA ERRONEAMENTE VERSATA DAL COMUNE DI CONEGLIANO NEL 
MESE DI OTTOBRE 2024.
Richiamata la lettera inviata tramite Pec Prot. n. 60800 del 12/10/2023 con la quale è stata 
richiesta la liquidazione dell'incentivo funzioni tecniche (ai sensi dell'art. 113 co. 5 del D.Lgs. n. 
50/2016),  per  la  Gara  a  procedura  telematica  aperta  per  l’affidamento  dell’appalto  per  la 
gestione parziale dei servizi educativo, ausiliario e di refezione degli asili nido del Comune di 
Conegliano (TV) per il periodo dal 28.08.2023 al 23.08.2026 - CIG 9908296884, per un importo 
totale di Euro 3.488,28=;

Visto che il Comune di Conegliano ha liquidato l'importo con tre versamenti distinti:
• Euro 3.488,28= con quietanza n. 7163 del 28/10/2024;
• Euro 1.288,28= con quietanza n. 7208 del 29/10/2024;
• Euro 2.200,00= con quietanza n. 7209 del 29/10/2024.  

Considerato che il  Comune di  Conegliano ha liquidato un importo totale di  Euro 6.976,56=, 
superiore a quanto richiesto per un valore in eccedenza di 3.488,28 €=;

Considerato che, con Prot. n.  63101 del 19/11/2024 e acquisita al protocollo provinciale n. 
65678/2024 di pari data, il Comune di Conegliano ha richiesto la restituzione della somma di 
Euro  3.488,28=  erroneamente  versata  oltre  il  dovuto,  identificando  come  errato  il  primo 
pagamento effettuato a mezzo mandato n. 5628 con valuta di pagamento 28/10/2024 (ns. rif. 
quietanza n. 7163 del 28/10/2024);

Ritenuto dunque, per tale ragione, di  poter procedere alla restituzione dell'importo di  Euro 
3.488,28=;

Considerato  dunque  che,  sulla  base  di  dette  risultanze,  si  ritiene  di  accertare  l'entrata 
giuridicamente perfezionata, interamente esigibile nell'anno in corso, per la somma complessiva
di Euro 3.488,28=;

Determ. n. 1710 del 25/11/2024 pag. 1/3



Ritenuto, pertanto sulla base di quanto sopra esposto di impegnare l'importo di Euro 3.488,28=, 
nell'esercizio 2024, a favore del Comune di Conegliano;

Tutto ciò premesso e considerato; 

IL DIRIGENTE

Visti il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e il D.Lgs n. 118 del 23/06/2011 e successive modificazioni;

Vista la Legge n. 56 del 7/04/2014, "Disposizioni sulle città metropolitane, sulle Province, sulle 
unioni e fusioni di comuni”;

Vista la L.R. n. 19 del 29/10/2015 “Disposizioni per il riordino delle funzioni amministrative 
provinciali";

Visti gli artt. 4 e 17 del D. Lgs 165/2001;

Vista la Delibera di Consiglio Provinciale n. 44/2023 del 20/12/2023 avente ad oggetto: 
"APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026, DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO DEL 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2024-2026 E RELATIVI ALLEGATI";

Visto il Decreto del Presidente n. 243/2023 del 27/12/2023 avente ad oggetto: "APPROVAZIONE 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2024-2026."

DETERMINA

1) di  provvedere,  per  le  causali  indicate  nelle  premesse,  all'accertamento  della  somma 
complessiva di Euro 3.488,28=;

2) di  provvedere,  per  le  motivazioni  in  premessa  specificate,  all'impegno  della  somma 
complessiva di Euro 3.488,28=, a favore del Comune di Conegliano, per le motivazioni di  
cui alle premesse;

3) di  accertare  l’entrata  e  imputare  la  spesa  come  indicato  nell’allegato  che  fa  parte 
integrante del presente provvedimento;

4) di  dare  atto  che  sul  contenuto  del  presente  provvedimento  è  stato  espresso  parere 
tecnico favorevole da parte del Dirigente responsabile ai sensi dell'art. 147Bis D.Lgs. n. 
267/2000 e art. 8 del “Regolamento del sistema integrato dei controlli interni”.

Determ. n. 1710 del 25/11/2024 pag. 2/3



IL DIRIGENTE
LORENZON MASSIMILIANO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determ. n. 1710 del 25/11/2024 pag. 3/3


